
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

                                                      Rīga 
11.01.2021. Nr. 202012/SAN3033/NOS11 
Uz TAP VSS-1083 

Iekšlietu ministrijai  

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
"Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 
18.marta noteikumos Nr.121 "Personas 
faktiskās dzīvesvietas reģistrācijai 
nepieciešamo ziņu apjoms un to pārbaudes 
kārtība"" (VSS-1083) 

 
Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi Iekšlietu ministrijas 

sagatavoto Ministru kabineta noteikumu projektu "Grozījumi Ministru 
kabineta 2003.gada 18.marta noteikumos Nr.121 "Personas faktiskās 
dzīvesvietas reģistrācijai nepieciešamo ziņu apjoms un to pārbaudes kārtība"" 
un nesaskaņo to, jo ir šādi iebildumi: 

- Rosinām papildināt veidlapu sadaļā, kur apliecinājums, aiz teksta 
“Apliecinu, ka deklarācijā sniegtās ziņas ir pilnīgas un patiesas un es 
dzīvoju deklarētajā dzīvesvietā.” Ar vārdiem “Esmu informēts/a, ka par 
nepatiesu ziņu sniegšanu ir paredzēta administratīvā atbildība.” Šādi 
norādot un atgādinot uz sekām, ja deklarāciju aizpilda pavirši vai 
apzināti norāda zināmu adresi; 

- Rosinām papildināt veidlapu ar kontaktu norādīšanu (pēc personas 
gribas), kontakttālrunis, e-pasts. Šādas ziņas bieži ir svarīgas, ja 
neprecīzi norādīta adrese un nav iespējams ar personu sazināties. 
Kontaktinformācijas esamība atvieglotu saziņu ar personām, kad tiek 
veikta ziņu pārbaude un veicināta citas dzīvesvietas deklarēšana nevis 
palielināti anulēšanas gadījumi. Piemēram, dažkārt personas nevis 
apzināti sniedz nepatiesas ziņas, bet kļūdās adresēs, vai ir pārliecinātas, 
ka deklarācijas maiņa notiek vienlaicīgi ar cita īpašuma iegādi. 
 
 

Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  
 
 
 
Guntars Krasovskis 29104238  
guntars.krasovskis@lps.lv  
 
*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


